2024 年５月 10 日

各 位

会 社 名   ニ ッ コ ー 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 三谷 明子

（コード番号 ５３４３   名証メイン）

問合せ先   取締役サービス本部長 布川 一哉

（TEL．０７６－２７６－２１２１）

「継続企業の前提に関する重要事象等」の記載解消に関するお知らせ

当社は、本日付で別途公表しました「2024 年３月期決算短信〔日本基準〕(連結)」において、

「継続企業の前提に関する重要事象等」の記載を解消しましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

当社グループは、2022 年３月期に「継続企業の前提に関する注記」の記載を解消いたしまし

たが、新型コロナウイルス感染症の影響が継続し、2021 年３月期以降、３期連続で営業損失お

よび親会社株主に帰属する当期純損失を計上いたしました。これにより、「継続企業の前提に関

する重要事象等」については、継続企業の前提に関する重要な疑義を生じさせるような事象また

は状況が存在していると認識し、解消には至っていないことから、引き続き記載しておりました。

一方、当社グループは、当該事象または状況を解消または改善させるための対応策として、陶

磁器事業における高付加価値商品への取り組みを強化させるとともに生産管理の徹底を図った

ことで陶磁器事業のセグメント利益の黒字化を果たすことができました。また、住設環境機器事

業および機能性セラミック商品事業は安定的にセグメント利益を計上しております。

その結果、当連結会計年度において営業利益１億 47 百万円、経常利益１億 88 百万円、親会社

株主に帰属する当期純利益１億 45 百万円と黒字化を達成しました。

以上の状況から継続企業の前提に関する重要な疑義を生じさせるような事象または状況は現

時点において存在しないものと判断し、「継続企業の前提に関する重要事象等」の記載を解消し

ております。

株主のみなさまをはじめ、お取引先のみなさまには、長きにわたり多大なるご心配をおかけい

たしましたが、今後さらなる成長を果たすべく努めてまいりますので、何卒、継続的なご支援を

賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。

以 上